
  

 

 

 

 

 

 

G r a d o n a č e l n i k  

 

KLASA: 550-01/15-01/103 

URBROJ: 2117/01-01-15-2 

Dubrovnik; 15. srpnja 2015.  

 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 

novine», broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, i 19/13-pročišćeni 

tekst) i članka 41.Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 4/09, 

6/10, 3/11, 14/12, 5/13 i 6/13 - pročišćeni tekst), gradonačelnik Grada Dubrovnika donio je  

 

Z A K LJ U Č A K 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o kriterijima i rokovima za utvrđivanje programa i 

osiguravanje financijskih sredstava javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada 

Dubrovnika i dostavlja  Gradskom vijeću Grada Dubrovnika na raspravu i donošenje. 

 

2. Izvjestitelj o ovom predmetu bit će Miho Katičić, pročelnik Upravnog odjela za 

obrazovanje, šport, socijalnu skrb i civilno društvo. 

 

                                                                                                        Gradonačelnik: 

                  Andro Vlahušić 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće Grada Dubrovnika 

2. Upravni odjel za obrazovanje, šport 

socijalnu skrb i civilno društvo, ovdje  

3. Upravni odjel za poslove gradonačelnika, ovdje 

4. Pismohrana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJE 

GRAD DUBROVNIK 

Upravni odjel za obrazovanje, šport, socijalnu skrb i civilno društvo 

 

KLASA: 550-01/15-01/103 

UR.BROJ:2117/01-05-15-01 

Dubrovnik,  15. srpnja 2015. 

 

GRADONAČELNIK 

Andro Vlahušić 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o kriterijima i rokovima za utvrđivanje programa i 

osiguravanje financijskih sredstava javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada 

Dubrovnika 

Služba za unutarnju reviziju u 5. reviziji u 2013. godini utvrdila je plan djelovanja vezan za 

Proces financiranja javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Dubrovnika. Planom djelovanja 

navedene su preporuke kojima bi se pobliže uredilo financiranje javnih potreba u tehničkoj 

kulturi. Preporukom 1.1. utvrđeno je da Grad Dubrovnik propiše kriterije i rokove za 

utvrđivanje Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi, način njihova raspoređivanja i 

dodjele, te način praćenja njihova korištenja. Preporukom 3.1. navodi se da je potrebno pratiti 

utrošak sredstava po pojedinim korisnicima predviđenim Programom javnih potreba u 

tehničkoj kulturi sukladno proračunu. Sukladno uputi Službe za unutarnju reviziju izrađen je 

prijedlog Odluke. 

Molimo gradonačelnika Grada Dubrovnika da u svezi s predloženim Odlukom o kriterijima i 

rokovima za utvrđivanje programa i osiguravanje financijskih sredstava javnih potreba u 

tehničkoj kulturi Grada Dubrovnika donese sljedeći 

 

 

ZAKLJUČAK 
• Utvrđuje se prijedlog Odluke o kriterijima i rokovima za utvrđivanje programa i 

osiguravanje financijskih sredstava javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada 

Dubrovnika i prosljeđuje Gradskom vijeću Grada Dubrovnika na raspravu i donošenje. 

S poštovanjem, 

Miho Katičić, dipl. oec. 

Pročelnik                      

      
             
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  

     REPUBLIKA HRVATSKA 

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 

                 GRAD DUBROVNIK 

 

               GRADSKO VIJEĆE 
 

 

Na temelju članka 22. stavka 2. Zakona o tehničkoj kulturi („Narodne novine“, br. 76/93, 

11/94. I 38/09) i članka 32. Statuta Grada Dubrovnika ( „Službeni glasnik Grada 

Dubrovnika“, broj 04/09, 06/10, 03/11, 14/12, 06/13) Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na 

sjednici, održanoj  srpnja 2015., donijelo je       

 

Odluku o kriterijima i rokovima za utvrđivanje programa i osiguravanje financijskih 

sredstava javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Dubrovnika 

 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji i rokovi pri utvrđivanju programa javnih potreba Grada 

Dubrovnika u tehničkoj kulturi, za koje se sredstva osiguravaju u proračunu Grada 

Dubrovnika, način njihova raspoređivanja i dodjele kao i način praćenja njihova korištenja. 

 

Članak 2. 

Javne potrebe Grada Dubrovnika u tehničkoj kulturi jesu aktivnosti, poslovi i djelatnosti od 

lokalnog značaja udruga tehničke kulture, saveza i Zajednice tehničke kulture Grada 

Dubrovnika te klubova mladih tehničara pri osnovnim školama  ( u daljnjem tekstu: subjekti 

tehničke kulture) sukladno Zakonu o tehničkoj kulturi ( u daljnjem tekstu: Zakon) . 

 

Članak 3. 

Iz proračuna Grada Dubrovnika financiraju se samo programi koji su utvrđeni Programom 

javnih potreba Grada Dubrovnika u tehničkoj kulturi, a kojima se osigurava kontinuirani 

razvoj i unapređivanje postojećeg standarda djelatnosti tehničke kulture koji zadovoljavaju 

potrebe Grada Dubrovnika te osiguravaju očuvanje njegove bogate tradicije u tehničkoj 

kulturi. 

 

Članak 4. 

Program javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Dubrovnika obuhvaća: 

• opće i posebne programe odgoja, obrazovanja i osposobljavanja djece i mladeži 

različitih dobnih skupina za stjecanje tehničkih, tehnoloških i informatičkih znanja i 

vještina kao što su; 

• informatika, 

• astronomija, 

• radioamaterizam, 

• modelarstvo i maketarstvo, 

• film, video i fotografija, 

• tehničke discipline na vodi,  

• tehničke discipline u zrakoplovstvu, 

• prometna kultura, 



  

• inovatorstvo, 

• druge srodne vještine i znanja, 

a provode ih subjekti tehničke kulture Grada Dubrovnika. 

• Programe odgoja, obrazovanja i osposobljavanja darovite djece i djece s posebnim 

potrebama za stjecanje tehničkih, tehnoloških i informatičkih znanja i vještina; 

• programe tehničke kulture koje provode subjekti tehničke kulture za građanstvo; 

• programe prekvalifikacije i dokvalifikacije djelatnika u području tehničke kulture ; 

• poticanje i promidžba tehničke kulture, osobito tehničko- tehnoloških inovacija: 

• organiziranje i sudjelovanje subjekata tehničke kulture na tradicionalnim školskim, 

gradskim, državnim i međudržavnim natjecanjima i smotrama, izložbama, utrkama i 

ostalim manifestacijama, 

• dodjela godišnjih i drugih nagrada u tehničkoj kulturi, 

• informativna i nakladnička djelatnost subjekata tehničke kulture, 

• nabava stručne literature; 

• nabava nove i održavanje postojeće opreme te održavanje objekata tehničke kulture u 

Gradu Dubrovniku 

 

Članak 5. 

 

Iz proračuna Grada Dubrovnika sufinancirati će se programi koji ispunjavaju sljedeće 

kriterije: 

• da trajno i sustavno utječu na razvoj djelatnosti tehničke kulture, 

• da omogućuju većem broj djece, mladeži i ostalih dobnih skupina građana Grada 

Dubrovnika stjecanje tehničkih i tehnoloških znanja i vještina iz različitih područja 

tehničke kulture, 

• da su inovativni i da prate najnovija dostignuća s područja tehničke kulture, 

• da kontinuirano djeluju i provode programe veći broj godina, okupljaju velik broj 

djece, mladih i odraslih te da postižu zapažene rezultate na domaćoj i međunarodnoj 

razini, 

• da u svom djelovanju surađuju s većim brojem subjekata tehničke kulture, 

• da djeluju na području Grada Dubrovnika koja su deficitarna sadržajima tehničke 

kulture. 

 

Članak 6. 

 

Financijska sredstva iz proračuna Grada Dubrovnika neće se dodijeliti subjektima tehničke 

kulture: 

• koji ne ispunjavaju kriterije navedene ovom Odlukom 

• koji nisu ostvarili programe ili nisu opravdali sredstva dobivena temeljem javnog 

poziva 

• koji su sredstva ostvarena temeljem javnog poziva trošili nenamjenski 

• koji se na javni poziv javljaju programima za koje su u cijelosti odobrena sredstva iz 

državnog proračuna ili drugih izvora, 

• koji nisu realizirali programe iz prethodne godine 

• čija se djelatnost financira prema posebnim propisima 

 

JAVNI POZIV ZA PREDLAGANJE PROGRAMA JAVNIH POTREBA U TEHNIČKOJ 

KULTURI 

 

Članak 7. 



  

 

Gradonačelnik, putem Upravnog odjela za obrazovanje, šport, socijalnu skrb i civilno društvo, 

raspisuje javni poziv za predlaganje programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada 

Dubrovnika ( u daljnjem tekstu: poziv)temeljem kojeg će se utvrditi Program javnih potreba 

Grada Dubrovnika za iduću godinu. 

Tekst poziva za predlaganje programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Dubrovnika 

objavljuje se u dnevnom ili tjednom tisku i na web stranici Grada Dubrovnika   

( www.dubrovnik.hr). 

Rok podnošenja prijava je trideset dana od dana objave poziva, osim ako pozivom nije 

propisan drukčiji rok. 

Tekst poziva sadrži uvjete koje subjekti tehničke kulture moraju ispuniti, rok u kojem se 

prijave podnose i način na koji se podnose. 

Poziv se objavljuje u tekućoj godini za sljedeću godinu. 

 

Članak 8. 

 

Pravo na podnošenje prijedloga programa na poziv imaju subjekti tehničke kulture koji 

djeluju na području Grada Dubrovnika i registrirani su za djelatnost tehničke kulture. 

Zajednica tehničke kulture Grada Dubrovnika dužna je pozvati udruge članice da iz svojih 

planova za sljedeću godinu predlože i objedine programe  koje smatraju da je potrebno 

uvrstiti u Program javnih potreba Grada Dubrovnika u tehničkoj kulturi. 

Udruga ne može samostalno podnijeti prijedlog programa koji je obuhvaćen objedinjenim 

prijedlogom programa udruga Zajednice tehničke kulture. 

Udruge tehničke kulture s područja grada koje nisu članice Zajednice tehničke kulture Grada 

Dubrovnika mogu samostalno podnijeti prijedlog programa. 

 

Članak 9. 

 

Zajednica tehničke kulture Grada Dubrovnika dostavlja prijedloge programa iz stavka 2. 

članka 8. ove Odluke, kao i prijedlog koji provodi samostalno Upravnom odjelu za 

obrazovanje, šport, socijalnu skrb i civilno društvo. 

Svaki prijavljeni prijedlog obvezno mora sadržavati: 

• opće podatke o predlagatelju programa, popis i detaljan opis programa s rokovima 

izvršenja, 

• podatke o prostorima odgovarajuće veličine u kojima će se ostvariti predloženi 

program, 

• popis opreme i drugih sredstava u vlasništvu predlagatelja potrebnih za izvođenje 

programa, 

• broj sudionika uključenih u programe 

• podatke o broju i stručnim kvalifikacijama osoba koje će izvoditi programe 

• vrijeme i mjesto provođenja programa 

• financijski plan, tj. specificirani troškovnik za izvođenje programa u kojem će navesti 

podatke o ukupnim troškovima programa, dijelu sredstava što ih osiguravaju iz 

vlastitih ili drugih izvora i prijedlog dijela sredstava koji treba osigurati iz proračuna 

Grada Dubrovnika. 

 

Članak 10. 

 

Odluku o prijedlozima programa te njihovu financiranju u smislu javne potrebe u tehničkoj 

kulturi Grada Dubrovnika donosi Povjerenstvo za utvrđivanje programa javnih potreba Grada 

Dubrovnika u tehničkoj kulturi. 

http://www.dubrovnik.hr/


  

Gradonačelnik osniva i imenuje Povjerenstvo za utvrđivanje programa javnih potreba Grada 

Dubrovnika u tehničkoj kulturi ( u daljnjem tekstu:Povjerenstvo). 

Povjerenstvo ima predsjednika i četiri člana.  

Predsjednik i dva člana moraju biti predstavnici Grada Dubrovnika a preostala dva člana su 

aktualni Tajnik i Administrativni radnik Zajednice tehničke kulture Grada Dubrovnika. 

Predsjednik i članovi Povjerenstva imenuju se na godinu dana. 

Dužnosti i ovlasti Povjerenstva su: 

• prikupljanje prijava na javni poziv, 

• utvrđivanje koje prijave ispunjavaju uvjete javnog poziva, 

• procjena programa koji zadovoljavaju uvjete javnog poziva, 

• predlaganje programa i visine sredstava za sufinanciranje programa, 

• obavljanje drugih poslova utvrđenih aktom gradonačelnika. 

Stručne i tehničke poslove obrade podnesenih prijedloga programa obavlja Upravni odjel za 

obrazovanje, šport, socijalnu skrb i civilno društvo Grada Dubrovnika. 

Gradonačelnik odlučuje o prijedlozima programa te dostavlja Gradskom vijeću na raspravu i 

donošenje. 

Popis usvojenih programa s iznosom dodijeljenih sredstava bit će objavljen u „Službenom 

glasniku Grada Dubrovnika“. 

 

Članak 11. 

 

Sukladno Programu javnih potreba Grada Dubrovnika u tehničkoj kulturi Grad Dubrovnik s 

nositeljima programa sklapa ugovor o korištenju sredstava za realizaciju prihvaćenih 

programa ( u daljnjem tekstu: Ugovor) 

Ugovorom se određuje ostvarenje programa i korištenje odobrenih sredstava, rok ostvarenja 

programa, visina odobrenih sredstava s planom isplate, obveza podnošenja i obvezni sadržaj 

godišnjeg izvješća o izvršenju programa, te obveza korisnika sredstava da u slučaju 

objektivnih poteškoća koje onemogućavaju izvršenje programa o tome obavijesti Upravni 

odjel za obrazovanje, šport, socijalnu skrb i civilno društvo.  

Upravni odjel će na temelju obrazloženog zahtjeva korisnika sredstava utvrditi opravdanost 

neizvršenja programa te eventualne promjene ugovornih obveza. 

 

 

Članak 12. 

 

Nadzor nad realizacijom pojedinog programa provodi Upravni odjel temeljem dostavljenih 

izvješća o izvršenju ugovorenog programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada 

Dubrovnika.  

Upravni odjel u svakom trenutku ima pravo nadzora nad realizacijom projekta koji je 

financiran temeljem Ugovora. 

Ukoliko ugovorni obveznik u zadanom roku ne podnese izvješće o izvršenju programa ili se 

na osnovi dostavljenog izvješća i uvida u dokumentaciju utvrdi da program nije realiziran 

sukladno obvezama Ugovora, korisnik sredstava dužan je vratiti primljena sredstva u roku od 

30 dana od dana isteka ugovornog roka za izvršenje programa. 

  
Članak 13. 

 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u „Službenom glasniku Grada 

Dubrovnika“. 

 Predsjednik Gradskog vijeća 

 Mato Franković 



  

 

Obrazloženje 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje Odluke o kriterijima i rokovima za utvrđivanje programa i 

osiguravanje financijskih sredstava javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Dubrovnika su  

Zakon o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj) samoupravi ( „Narodne novine“, br. 33/01,60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13), Zakon o tehničkoj kulturi („Narodne 

novine“, br. 76/93, 11/94 i 38/09) i Statut Grada Dubrovnika ( „Službeni glasnik Grada 

Dubrovnika“, broj 04/09, 06/10, 03/11, 14/12, 06/13). 

Člankom 35. točkom 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi određeno je 

da predstavničko tijelo donosi odluke i druge opće akte kojima uređuje pitanja iz 

samoupravnog djelokruga jedinice lokalne , odnosno područne (regionalne) samouprave. 

Člankom 17. Zakona o tehničkoj kulturi propisano je da gradovi donose programe javnih 

potreba u tehničkoj kulturi, te za njihovo provođenje osiguravaju sredstva iz svojih proračuna 

u skladu sa zakonom. 

Člankom 20. Zakona o tehničkoj kulturi propisano je da javne potrebe jedinica lokalne 

samouprave u tehničkoj kulturi za koje se sredstva osiguravaju iz proračuna županije, Grada 

Zagreba, grada i općine jesu aktivnosti, poslovi i djelatnosti lokalnog značenja koje one 

utvrde kao svoje javne potrebe u svezi sa djelovanjem zajednica i saveza tehničke kulture. 

Člankom 32. točkom 28. Statut Grada Dubrovnika ( „Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, 

broj 04/09, 06/10, 03/11, 14/12, 06/13) propisano je da Gradsko vijeće donosi odluke i druge 

opće akte koji su mu stavljeni u djelokrug zakonom i podzakonskim aktima. 

Razlog donošenja odluke: 

Temeljem upita i prijedloga vijećnika Gradskog vijeća Grada Dubrovnika, gradonačelnik 

Grada Dubrovnika zatražio je od Službe za unutarnju reviziju da obavi detaljan uvid u 

postupak izvršavanja i izvješćivanja o ostvarivanju Programa javnih potreba u tehničkoj 

kulturi Grada Dubrovnika.  

Služba za unutarnju reviziju u 5. reviziji u 2013. godini utvrdila je plan djelovanja vezan za 

Proces financiranja javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Dubrovnika. Planom djelovanja 

navedene su preporuke kojima bi se pobliže uredilo financiranje javnih potreba u tehničkoj 

kulturi. Preporukom 1.1. utvrđeno je da Grad Dubrovnik propiše kriterije i rokove za 

utvrđivanje Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi, način njihova raspoređivanja i 

dodjele, te način praćenja njihova korištenja. Preporukom 3.1. navodi se da je potrebno pratiti 

utrošak sredstava po pojedinim korisnicima predviđenim Programom javnih potreba u 

tehničkoj kulturi sukladno proračunu. 

Osnovna pitanja i cilj donošenja Odluke: 

Odlukom su razrađeni kriteriji i rokovi pri utvrđivanju programa javnih potreba Grada 

Dubrovnika u tehničkoj kulturi, te način raspodjele, dodjele, način praćenja i korištenja 

sredstava osiguranih proračunom Grada Dubrovnika. 

Cilj donošenja odluke je razrada kriterija te utvrđivanje detaljnog postupka pri financiranju 

programa u tehničkoj kulturi Grada Dubrovnika. 

 

 

 


